проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА УРУССУ»
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ №

[bookmark: _GoBack]пгт Уруссу                                                                                        _________2025 г.

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в поселке городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», утвержденного решением Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 09.12.2024 №41

[bookmark: endSelection]   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан от  28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Совет поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в поселке городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» от 09.12.2024 №41 следующие изменения:
        1.1. Часть 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
         «1. Исполком муниципального образования устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также порядок, состав и сроки формирования и представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.».
          1.2. Абзац 2 пункта 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
          «в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных законом (решением) о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований; в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и возникновением экономии бюджетных средств в результате централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и при осуществлении органами исполнительной власти (органами местного самоуправления) бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 бюджетного Кодекса;».
     	2. Официально обнародовать настоящее решение путем официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства массовой информации ЭЛ № ФС77-60244 выдано 17.12.2013 Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) и размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/.
	3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета муниципального
 образования «поселок городского типа
 Уруссу» Ютазинского муниципального района
 Республики Татарстан,
 Глава поселка городского типа Уруссу
 Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан                                                                       А.А. Шафигуллин